2 h 4“*0'"0“‘”’0
\§ 5 ; . DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
oy, 8 g Del 111 Settore Tecnico U.0.C.4

n 2738 4 =2 DIC, 2024

Citta d1 Modica

n. 257 del 21.11.2024
OGGETTO: Art.179 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267; Accertamento di entrata ed impegno
derivante dal D.D.G. n. 366 del 21.03.2024.

IL DIRIGENTE DEL IIT SETTORE
Premesso:
- che il Comune di Modica ¢ assegnatario del D.D.G. n. 366 del 21.03.2024 con il quale
I’ Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilita Dipartimento Regionale delle
Infrastrutture Mobilita e Trasporti ha concesso al Comune di Modica le somme rclative al
“Fondo di progettazione” per un totale di € 200.000,00;
- che con delibera di Giunta Comunale n. 234 del 11.10.2024 ¢é stata approvata la variazione
di bilancio 2022/2024 ai sensi dell’art. 175 ¢.4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. relativa al
predetto [inanziamento;
- che provvedere, ai sensi dell’art.179 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, al formale
accertamento dell’entrata in argomento;
- che per il nuovo sistema di contabilita deve potersi verificare la perfetta corrispondenza fra i
debiti di un Ente con i crediti dell’altro nello stesso anno finanziario;
- che con Contratto individuale di lavoro a tempo picno ¢ determinato dell’1 giugno 2023 é
stata conferita al sottoscritto la nomina di Dirigente del 111 Settore;
Visto il vigente Regolamento di Contabilita:
Vista la L.R. 48/91;
Visto 'O.R.E.L.;

DETERMINA

Per quanto in premessa:
1. Di accertare la somma di € 200.000,00 ai sensi dell’art.179 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.

267, relativa al finanziamento del D.D.G. n. 366 del 21.03.2024 con il quale 1’Assessorato

Regionale delle Infrastrutture e della Mobilita Dipartimento Regionale delle Infrastrutture Mobilita




¢ Trasporti ha concesso al Comune di Modica le somme relative al “Fondo di progettazione™ per un
totale di € 200.000,00introitando le somme al cap. 1137/2 del bilancio 2022/2024;

2. Di impegnare ai sensi dell’art.179 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 la somma € 200.000,00
al cap. 11200/99 del bilancio 2022/2024;

3. Di demandare al Dirigente del TI Settore ’adozione di tutti gli atti esecutivi del presente
provvedimento;
4, Di dichiarare ai sensi dell’art. 8 del codice di comportamento approvato con deliberazione di

Giunta Municipale n. 285/2020 che lo scrivente € in assenza di conllitto di interessi, di cui all’art. 6
bis della L. n. 241/1990, come introdotto dall’art. I, comma 41, della legge 190/2012.

5. Di Disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

[.7istruttore amministrativo
Giuseppina Giardina

U big f,:'l,:’- L
NN
Il Dirigente

Ing. Francesco Paclino

L~




SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma I, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

TImpegno Data ~ Importo | Capitolo ~ Esercizio |

;ﬂllﬂ_&@ . ’?P\Uklu 6‘5@0@0% ﬁ_ /l@@ﬂ((’e L07u,

! Missione @8 Programma O 2 Titolo ‘2 Macroaggregalo yq 2

Accertamento Data 2~ Importo Capitolo Csercizio

’ﬁkgk?}{ Z_E’\u\b_g £ 20009 o /U??rb Loy
Titolo va Tipologia GQQQ CategOI'iaiﬁo

Modica, 29 H"! 2024

[l Responsabile del seivizfio finanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento ¢

esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

PARERE RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Al sensi dell’art. 53 della L. 142/1990, recepito dall’art. 1 L.R. 48/1991. cosi come modificato
dall’art. 12 L.R. 30/2000, sotto il profilo della regolarita contabile, si esprime pfarere Favorevole/Contfario.

Modica, li 29 NOV, 202 Il Responsabilg di|Ragioneria

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica, 29 NOV. 2024

Il Responsabile del Senvizio Finanziario

PUBBLICAZIONE \

LLa presente determinazione ¢ pubblicalﬁ all’Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15

o -3 DIC 2024 18

1 \ . . . . .
. ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica,

[l Responsabile della pubblicazione




